



**KPMG S.A.**  
Registered Office:  
Tour EQHO  
2 Avenue Gambetta  
CS 60055  
92066 Paris La Défense Cedex  
France

Telephone: +33 (0)1 55 68 86 66  
Fax: +33 (0)1 55 68 86 60  
Website: [www.kpmg.fr](http://www.kpmg.fr)

Bpifrance

**Rapport d'assurance modérée d'un tiers indépendant sur une sélection d'informations publiées dans le Rapport d'allocation au 31 décembre 2022 relatif aux émissions obligataires vertes « Green Bonds » réalisées le 29 avril 2021 et le 22 juin 2022 par Bpifrance**

Bpifrance  
27-31, avenue du Général Leclerc  
94710, Maisons-Alfort Cedex  
*Ce rapport contient 13 pages*

KPMG S.A., société d'expertise comptable et de commissaires aux comptes inscrite au Tableau de l'Ordre des experts comptables de Paris sous le n° 14-30080101 et rattachée à la Compagnie régionale des commissaires aux comptes de Versailles et du Centre. Société française membre du réseau KPMG constitué de cabinets indépendants affiliés à KPMG International Limited, une société de droit anglais (« private company limited by guarantee »).

Société anonyme à conseil d'administration  
Siège social :  
Tour EQHO  
2 avenue Gambetta  
CS 60055  
92066 Paris La Défense Cedex  
Capital social : 5 497 100 €  
775 726 417 RCS Nanterre



**KPMG S.A.**  
Registered Office:  
Tour EQHO  
2 Avenue Gambetta  
CS 60055  
92066 Paris La Défense Cedex  
France

Telephone: +33 (0)1 55 68 86 66  
Fax: +33 (0)1 55 68 86 60  
Website: www.kpmg.fr

## Bpifrance

Siège Social : 27-31, avenue du Général Leclerc, 94710 Maisons-Alfort Cedex

### **Rapport d'assurance modérée d'un tiers indépendant sur une sélection d'informations publiées dans le Rapport d'allocation au 31 décembre 2022 relatif aux émissions obligataires vertes « Green Bonds » réalisées le 29 avril 2021 et le 22 juin 2022 par Bpifrance.**

En notre qualité de tiers indépendant et membre du réseau KPMG International comme l'un de vos commissaires aux comptes et en réponse à votre demande, nous avons réalisé une mission d'assurance modérée sur les informations suivantes (les "**Informations**"), détaillées dans le Rapport d'allocation (le "**Rapport**") de Bpifrance (la "**Société**"), disponible sur le site internet de la Société<sup>1</sup> :

- l'allocation, au 31 décembre 2022, des fonds levés par Bpifrance, au travers des obligations vertes émises le 29 avril 2021 - FR0011003C70 et le 22 juin 2022 - FR001400BB83 (les "**Émissions**") ;
- les prêts refinancés par les Emissions et identifiés comme éligibles par la Société ("**Prêts refinancés**").

Les Informations ont été préparées dans le cadre du "Green Bond Framework" (le "**Framework**") développé par Bpifrance.

## Conclusion

**Sur la base des procédures que nous avons mises en œuvre, telles que décrites dans la section "Nature et étendue des travaux", et des éléments que nous avons collectés, nous n'avons pas relevé d'anomalie significative de nature à remettre en cause le fait que les Informations aient été préparées, dans tous leurs aspects significatifs, conformément au Framework (voir ci-dessous la section "Préparations des Informations").**

## Préparation des Informations

L'absence de cadre de référence généralement accepté et communément utilisé ou de pratiques établies sur lesquels s'appuyer pour évaluer et mesurer les informations relatives à la durabilité permet d'utiliser des techniques de mesure différentes, mais acceptables, qui peuvent affecter la comparabilité entre les entités et dans le temps.

<sup>1</sup> <https://www.bpifrance.fr/sustainable-finance>

Par conséquent, les Informations doivent être lues et comprises en se référant au Framework.

### **Responsabilité de la Société**

La direction de Bpifrance est responsable de :

- sélectionner ou établir des critères appropriés pour la préparation des Informations ;
- sélectionner les Prêts refinancés au regard des critères d'éligibilité ;
- préparer les Informations conformément au Framework ;
- ainsi que mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement des Informations, ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

### **Notre responsabilité**

Il nous appartient de :

- Planifier et réaliser la mission afin d'obtenir une assurance modérée sur le fait que les Informations sont exemptes d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs ;
- Formuler une conclusion d'assurance modérée, sur la base des travaux que nous avons mis en œuvre et des preuves que nous avons obtenues ; et
- Communiquer notre conclusion à la direction de Bpifrance.

Comme il nous appartient de formuler une conclusion indépendante sur les Informations, nous ne sommes pas autorisés à être impliqués dans la préparation desdites Informations, car cela pourrait compromettre notre indépendance.

Cependant, il ne nous appartient pas de :

- Remettre en cause les critères d'éligibilité définis dans le Framework, et, en particulier, nous ne donnons aucune interprétation des termes de ce Framework ;
- Formuler une conclusion sur l'utilisation effective des fonds alloués aux Prêts refinancés après que ces fonds aient été alloués.

### **Normes professionnelles appliquées**

Nous avons réalisé une mission d'assurance modérée conformément à la norme internationale ISAE 3000 (révisée) *Assurance Engagements other than Audits or Reviews of Historical Financial Information*, émise par l'*International Auditing and Assurance Standards Board*.

## Indépendance et contrôle qualité

Nous avons respecté les règles d'éthique et d'indépendance du *Code of Ethics for Professional Accountants* (code de déontologie des professionnels comptables) émises par l'*International Ethics Standards Board for Accountants*.

Nous appliquons la norme ISQC1<sup>2</sup> et avons, à ce titre, mis en place un système de contrôle qualité comprenant des politiques et des procédures documentées visant à assurer le respect des règles déontologiques, des normes professionnelles et des textes légaux et réglementaires applicables.

Notre travail a été réalisé par une équipe indépendante et pluridisciplinaire ayant une expérience en matière de rapports et d'assurance sur le développement durable.

## Nature et étendue des travaux

Le choix des procédures relève de notre jugement professionnel ainsi que de l'évaluation des risques que les Informations comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

En procédant à cette évaluation des risques, nous avons pris en compte le contrôle interne de la Société relatif à l'établissement des Informations afin de définir des procédures appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une conclusion sur le fonctionnement efficace du contrôle interne de la Société.

Nous avons mené des entretiens avec les personnes responsables de la préparation des Informations, auprès des directions en charge des processus de collecte des Informations et, le cas échéant, les personnes responsables des procédures de contrôle interne et de gestion des risques.

Nos travaux ont consisté à :

- identifier les personnes responsables de la collecte des Informations concernant les Informations du Rapport au sein de la Société et, le cas échéant, des procédures de contrôle interne et de gestion des risques ;
- apprécier la robustesse des procédures de reporting en termes de pertinence, d'exhaustivité, de fiabilité, de neutralité et de compréhensibilité ;
- vérifier l'existence des procédures de contrôle interne et de gestion des risques mises en place par la Société ;
- vérifier la concordance des Informations publiées présentées dans le Rapport avec la comptabilité et les données sous tendant la comptabilité ;
- examiner les processus utilisés pour la collecte, l'agrégation, le traitement, le suivi et le contrôle des données, en particulier les procédures relatives à l'allocation des fonds au 31 décembre 2022 ;
- sur la base d'un échantillon représentatif de projets, à savoir les Prêts refinancés :

---

<sup>2</sup> ISQC1 – Contrôle qualité des cabinets réalisant des missions d'audit ou d'examen limité, ainsi que d'autres missions d'assurance et de services connexes.

- vérifier le caractère éligible de ces projets au regard des critères d'éligibilité définis dans le Framework ;
- vérifier la concordance des montants des projets au 31 décembre 2022, avec la comptabilité et les données sous tendant la comptabilité.
- vérifier que le montant des fonds alloués aux projets est inférieur ou égal au montant de ces projets au 31 décembre 2022.

Les procédures mises en œuvre dans le cadre d'une mission d'assurance modérée sont moins étendues que celles requises pour une mission d'assurance raisonnable ; une assurance de niveau supérieur aurait nécessité des travaux de vérification plus étendus.

Ce rapport a été préparé dans le contexte décrit ci-dessus et ne peut être utilisé, distribué ou mentionné à d'autres fins.

Paris La Défense, le 11 mai 2023

KPMG S.A.

Nicolas Bourhis  
Associé



Brice Javaux  
Expert ESG  
Centre d'Excellence ESG

## Annexes

### Green Bond 1

Distribution by projects location regions\*

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
Ain	-	0%	-	0%
Aisne	6 497 807,96	0%	5 468 862,67	0%
Alpes-de-Haute-Provence	-	0%	-	0%
Hautes Alpes	-	0%	-	0%
Ariège	-	0%	-	0%
Aube	17 580 000,00	1%	13 421 406,39	1%
Aude	-	0%	-	0%
Bouche du Rhone	1 780 838,70	0%	1 450 932,43	0%
Cantal	-	0%	-	0%
Charente-Maritime	17 949 901,69	1%	15 957 627,94	1%
Corrèze	384 401,00		329 139,47	
Corse	-	0%	-	0%
Eure	3 980 000,00	0%	3 300 670,00	0%
Gard	4 345 303,05		3 289 086,50	
Haute-Garonne	987 720,00	0%	869 231,71	0%
Gironde	4 686 000,00	0%	3 764 113,13	0%
Hérault	344 000,00	0%	286 099,29	0%
Landes	-	0%	-	0%
Loire	-	0%	-	0%
Lot-et-Garonne	-	0%	-	0%
Maine et Loire	10 598 500,00	1%	9 239 534,54	1%
Marne	17 285 000,00	1%	12 864 686,77	1%
Haute Marne	16 260 000,00	1%	14 206 011,37	1%
Mayenne	390 113,00	0%	334 726,55	0%
Meuse	7 845 658,14	0%	6 617 366,19	1%
Morbihan	7 657 000,00	0%	6 299 894,97	0%
Nord	73 794 537,71	5%	57 053 047,77	5%
	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
Oise	15 650 000,00	1%	12 261 596,46	1%
Orne	5 592 774,00	0%	4 473 028,47	0%
Pas de Calais	23 638 538,59	1%	19 780 721,75	2%
Puy-de-Dôme	-	0%	-	0%
Haute-Pyrénées	1 008 000,00	0%	905 000,00	0%
Pyrénées-Orientales	-	0%	-	0%
Haut-Rhin	-	0%	-	0%
Rhône	-	0%	-	0%
Sarthe	4 588 000,00	0%	3 848 685,49	0%
Seine-Maritime	2 500 000,00	0%	1 692 029,21	0%
Somme	168 136 746,15	10%	120 598 271,52	10%
Tarn	16 224 317,82	1%	13 185 083,17	1%
Tarn-et-Garonne	2 370 000,00	0%	1 794 048,94	0%
Var	17 900 000,00	1%	16 471 591,00	1%
Vaucluse	-	0%	-	0%
Vienne	-	0%	-	0%
Vosges	13 317 485,00	1%	11 039 322,00	1%
Yonne	32 585 000,00	2%	24 605 000,00	2%
Essonne	-	0%	-	0%
DOM (divers)	7 092 443,96	0%	5 592 178,77	0%
Multi-Region **	1 121 381 172,30	69%	872 254 374,39	69%

#### Distribution by Nationality of Wind Turbine Constructor\*

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
Danemark	96 948 994,56	15%	82 213 452,87	16%
Germany	149 431 130,41	22%	118 858 405,40	23%
Spain	16 260 000,00	2%	14 206 011,37	3%
USA	-	0%	-	0%
China	-	0%	-	0%
Multi-Europe **	201 482 305,79	30%	157 118 938,48	31%
Multi-World **	200 850 145,55	30%	142 678 513,73	28%
No Data	-	0%	-	0%

#### Distribution by Nationality of Solar Panels Constructor\*

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
Netherlands	8 556 000,00	1%	7 725 357,89	1%
Norway	-	0%	-	0%
Austria	-	0%	-	0%
Croatia	-	0%	-	0%
Germany	80 750 391,95	8%	64 168 786,60	9%
France	37 765 421,70	4%	31 325 906,01	4%
Multi-Europe **	22 877 672,50	2%	19 212 482,43	3%
Canada	-	0%	-	0%
USA	16 704 516,25	2%	14 097 662,72	2%
Multi North America **	58 660 000,00	6%	47 373 966,56	6%
Korea	-	0%	-	0%
Japan	-	0%	-	0%
Taiwan	-	0%	-	0%
China	15 801 196,50	2%	13 825 751,34	2%
Multi-Asia **	-	0%	-	0%
Multi-World **	659 650 914,27	69%	507 332 801,54	68%
No Data	58 612 569,59	6%	43 115 331,92	6%

#### Overview of the portfolio of Eligible Projects\*

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
Solar Power Projects	959 378 682,76	59%	748 178 047,01	59%
Wind Power Projects	664 972 576,31	41%	515 075 321,85	41%

#### Distribution by Origination Year\*

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
2018	95 436 469,21	6%	64 791 939,58	5%
2019	1 077 501 548,35	66%	832 117 483,80	66%
2020	443 386 858,87	27%	359 163 082,97	28%
2021	8 026 382,64	0%	7 180 862,51	1%



## Bpifrance

Rapport d'assurance modérée d'un tiers indépendant sur une sélection d'informations publiées dans le Rapport d'allocation au 31 décembre 2022 relatif aux émissions obligataires vertes « Green Bonds » réalisées le 29 avril 2021 et le 22 juin 2022 par Bpifrance.  
11 mai 2023

### Distribution by Maturity\*

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
2024	2 734 501,77	0%	741 433,29	0%
2025	-	0%	-	0%
2026	-	0%	-	0%
2027	-	0%	-	0%
2028	-	0%	-	0%
2029	5 700 000,00	0%	3 721 367,11	0%
2030	93 461 227,60	6%	59 846 435,46	5%
2031	246 144 368,09	15%	170 639 652,34	14%
2032	114 830 175,94	7%	85 806 610,88	7%
2033	104 299 109,54	6%	81 508 566,21	6%
2034	132 990 340,06	8%	101 133 491,52	8%
2035	11 347 987,10	1%	8 930 491,43	1%
2036	89 936 523,06	6%	68 199 062,40	5%
2037	181 118 876,46	11%	145 483 206,39	12%
2038	125 504 153,29	8%	102 771 519,07	8%
2039	314 874 419,93	19%	256 889 745,53	20%
2040	54 925 553,63	3%	49 114 334,19	4%
2041	77 607 292,54	5%	67 566 923,69	5%
2042	67 567 057,33	4%	59 748 968,83	5%
2043	1 309 672,73	0%	1 151 560,52	0%

### Distribution by Remaining Term\*

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
]0-2y]	2 734 501,77	0%	741 433,29	0%
]2-4y]	-	0%	-	0%
]4-6y]	-	0%	-	0%
]6-8y]	99 161 227,60	6%	63 567 802,57	5%
]8-10y]	302 314 544,03	19%	209 072 296,66	17%
]10-12y]	235 433 891,20	15%	186 786 205,48	15%
]12-14y]	161 800 068,56	10%	120 359 372,64	10%
]14-16y]	276 619 554,29	17%	222 606 540,96	18%
]16-18y]	399 803 449,02	25%	331 652 264,22	26%
]18-20y]	145 174 349,87	9%	127 315 892,52	10%
]20-22y]	1 309 672,73	0%	1 151 560,52	0%

### Distribution by Loan Size\*

	Current Balance (in €)	%
]0-3Mn]	71 823 953,67	6%
]3-6Mn]	133 592 542,92	11%
]6-9Mn]	103 141 694,73	8%
]9-12Mn]	94 479 350,46	7%
]12-15Mn]	92 426 389,67	7%
]15-18Mn]	67 389 555,60	5%
]18-21Mn]	39 284 943,68	3%
]21-24Mn]	66 097 329,88	5%
]24-27Mn]	149 494 644,64	12%
]27-30Mn]	84 382 649,45	7%
]30-33Mn]	30 799 298,84	2%
]33-36Mn]	-	0%
]36-39Mn]	110 171 648,75	9%
]39-42Mn]	41 515 223,45	3%
]42-45Mn]	44 114 419,15	3%
]45Mn]	134 539 723,97	11%

### Distribution by Enterprise Size\*

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
PME	844 375 399,46	52%	682 582 125,67	54%
NA	779 975 859,61	48%	580 671 243,19	46%

**Distribution by Borrower Region\***

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
Acquaine	14 247 000,00	1%	11 919 759,22	1%
Alsace	51 246 000,00	3%	43 549 788,57	3%
Auvergne	3 960 000,00	0%	3 090 911,61	0%
Basse Normandie	1 380 285,00	0%	1 110 295,94	0%
Champagne-Ardenne	33 545 000,00	2%	27 070 698,14	2%
Corse	12 633 295,06	1%	10 165 762,79	1%
DOM	28 678 106,46	2%	20 872 416,10	2%
Franche-Comté	-	0%	-	0%
Île de France	356 838 821,41	22%	270 720 214,83	21%
Languedoc-Roussillon	452 235 401,13	28%	361 349 370,39	29%
Midi-Pyrénées	35 070 406,91	2%	28 756 866,10	2%
Nord-Pas-de-Calais	242 462 182,01	15%	174 691 469,59	14%
Pays de la Loire	10 598 500,00	1%	9 239 534,54	1%
Picardie	-	0%	-	0%
Poitou-Charentes	16 346 815,49	1%	13 028 654,38	1%
Provence-Alpes-Côte d'Azur	319 403 463,88	20%	256 099 755,82	20%
Rhône-Alpes	45 705 981,72	3%	31 587 870,84	3%

**Distribution by Borrower Activity\***

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
Construction & Building	136 966 575,78	8%	99 825 171,97	8%
Energy: Electricity	925 583 394,92	57%	730 900 386,62	58%
FIRE: Finance	173 077 578,01	11%	131 440 323,04	10%
Utilities: Electric	7 328 666,78	0%	6 266 968,76	0%
No Data	381 395 043,58	23%	294 820 518,47	23%

**Distribution by Borrower Code NACE\***

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
Production of electricity	925 583 394,92	57%	730 900 386,62	58%
Trade of electricity	7 328 666,78	0%	6 266 968,76	0%
Construction of utility projects for electricity and telecommunications	2 088 000,00	0%	1 722 523,67	0%
Installation works of electrical wiring and fittings in all kind of building	4 036 565,00	0%	3 287 174,00	0%
Activities of holding companies	351 808 208,48	22%	272 834 597,10	22%
Trusts, funds and similar financial entities	113 824 907,40	7%	88 889 190,01	7%
Fund management activities	59 252 670,61	4%	42 551 133,03	3%
Letting of land and other own property	100 564 922,07	6%	76 743 257,47	6%
Activities of head offices	29 586 835,10	2%	21 985 921,37	2%
Engineering activities and related technical consultancy	30 277 088,71	2%	18 072 216,83	1%

## Green Bond 2

### Distribution by projects location regions\*

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
Ain	-	0%	-	0%
Aisne	-	0%	-	0%
Allier	638 085,00	0%	587 333,00	0%
Alpes-de-Haute-Provence	3 399 000,00	0%	3 039 415,83	0%
Hautes Alpes	-	0%	-	0%
Ardennes	15 358 968,27	1%	13 492 987,61	1%
Ariège	776 000,00	0%	694 397,92	0%
Aube	9 605 581,15	1%	9 244 930,50	1%
Aude	-	0%	-	0%
Bouche du Rhone	220 000,00	0%	180 994,35	0%
Cantal	-	0%	-	0%
Charente-Maritime	-	0%	-	0%
Cher	11 300 000,00	1%	9 997 325,77	1%
Corrèze	-	0%	-	0%
Corse	27 127 232,74	2%	23 306 203,06	2%
Côte d'Armor	11 030 380,50	1%	9 655 458,39	1%
Creuse	-	0%	-	0%
Dordogne	-	0%	-	0%
Doubs	8 150 899,80	1%	7 754 094,00	1%
Drôme	2 073 621,50	0%	1 804 979,81	0%
Eure	7 050 000,00	1%	6 506 092,86	1%
Eure-et-Loir	4 775 056,95	0%	4 036 235,22	0%
Gard	2 131 082,69	0%	1 839 829,66	0%
Haute-Garonne	10 900 597,00	1%	10 080 024,54	1%
Gironde	-	0%	-	0%
Hérault	-	0%	-	0%
Indre	1 599 012,00	0%	1 445 030,00	0%
Isère	7 195 945,00	1%	6 787 973,10	1%
Jura	6 438 786,51	0%	6 438 786,51	1%
Landes	682 374,45	0%	636 025,81	0%
Loir-et-Cher	2 940 000,00	0%	2 749 720,93	0%
Loire	-	0%	-	0%
Loiret	7 390 000,00	1%	7 167 398,48	1%
Lot	1 314 750,00	0%	1 034 541,73	0%
Lot-et-Garonne	3 345 319,00	0%	3 061 750,44	0%
Maine et Loire	5 417 153,55	0%	5 030 733,92	0%
Marne	13 792 128,60	1%	11 762 827,37	1%
Haute Marne	18 170 649,38	1%	16 142 462,27	1%
Mayenne	-	0%	-	0%
Meuse	-	0%	-	0%
Morbihan	-	0%	-	0%
Moselle	2 003 000,00	0%	1 862 605,48	0%
Nord	10 073 219,10	1%	8 082 290,05	1%
Oise	12 750 809,22	1%	11 336 586,48	1%
Orne	-	0%	-	0%
Pas de Calais	26 700 000,00	2%	24 157 222,98	2%
Puy-de-Dôme	4 697 977,38	0%	4 011 438,80	0%
Haute-Pyrénées	-	0%	-	0%
Pyrénées-Orientales	30 171 251,30	2%	24 059 484,86	2%
Haut-Rhin	3 155 000,00	0%	2 998 573,69	0%
Rhône	-	0%	-	0%
Sarthe	835 000,00	0%	780 401,23	0%
Seine-Maritime	-	0%	-	0%
Somme	90 463 726,60	6%	83 437 203,35	7%
Tarn	-	0%	-	0%
Tarn-et-Garonne	-	0%	-	0%
Var	-	0%	-	0%
Vaucluse	4 674 901,40	0%	4 272 890,29	0%
Vienne	29 982 354,75	2%	28 503 206,92	2%
Haute-Vienne	37 072 460,00	3%	33 424 988,01	3%
Vosges	-	0%	-	0%
Yonne	5 692 000,00	0%	5 394 310,89	0%
Essonne	-	0%	-	0%
DOM (divers)	18 670 164,00	1%	16 203 110,55	1%
Gauzeloupe	12 500 000,00	1%	11 495 192,96	1%
Multi-Region	937 349 054,05	66%	839 290 251,64	66%

**Distribution by Nationality of Wind Turbine Constructor\***

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
Danemark	204 167 324,35	34%	183 680 628,31	33%
Germany	112 819 856,15	19%	100 925 400,10	18%
Spain	4 775 056,95	1%	4 036 235,22	1%
USA	8 150 899,80	1%	7 754 094,00	1%
China	-	0%	-	0%
Multi-Europe **	52 260 787,95	9%	45 469 084,49	8%
Multi-World **	140 807 893,92	23%	125 170 723,86	23%
No Data	86 343 497,70	14%	83 124 664,02	15%

**Distribution by Nationality of Solar Panels Constructor\***

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
Netherlands	17 052 000,00	2%	16 172 485,34	2%
Norway	-	0%	-	0%
Austria	-	0%	-	0%
Croatia	3 645 000,00	0%	3 259 536,54	0%
Germany	11 668 377,26	1%	9 578 972,65	1%
France	66 308 277,75	8%	54 106 572,65	8%
Multi-Europe **	2 856 500,02	0%	2 576 404,75	0%
Canada	8 719 027,38	1%	7 844 613,67	1%
USA	36 091 150,90	5%	33 182 414,16	5%
Multi North America **	6 438 786,51	1%	6 438 786,51	1%
Korea	4 170 000,00	1%	3 996 204,09	1%
Japan	-	0%	-	0%
Taiwan	1 383 000,00	0%	1 173 756,83	0%
China	46 753 711,81	6%	38 295 278,47	5%
Multi-Asia **	11 591 066,00	1%	10 826 324,00	2%
Multi-World **	534 716 720,33	67%	481 920 482,74	68%
No Data	48 894 607,11	6%	44 254 648,86	6%

**Overview of the portfolio of Eligible Projects\***

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
Solar Power Projects	800 288 225,07	57%	713 626 481,26	56%
Wind Power Projects	609 325 316,82	43%	550 160 830,00	44%

**Distribution by Origination Year\***

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
2019	99 563 033,80	7%	84 171 340,45	7%
2020	590 853 253,27	42%	511 693 590,52	40%
2021	709 591 673,67	50%	658 677 449,79	52%
2022	9 605 581,15	1%	9 244 930,50	1%



## Bpifrance

Rapport d'assurance modérée d'un tiers indépendant sur une sélection d'informations publiées dans le Rapport d'allocation au 31 décembre 2022 relatif aux émissions obligataires vertes « Green Bonds » réalisées le 29 avril 2021 et le 22 juin 2022 par Bpifrance.  
11 mai 2023

### Distribution by Maturity\*

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
2027	12 787 273,93	1%	9 436 767,88	1%
2028	-	0%	-	0%
2029	1 226 440,81	0%	1 133 745,87	0%
2030	22 778 569,41	2%	17 395 943,19	1%
2031	3 328 675,05	0%	2 959 853,46	0%
2032	11 123 896,36	1%	9 731 744,05	1%
2033	34 238 148,26	2%	28 624 145,58	2%
2034	83 064 650,63	6%	68 959 405,42	5%
2035	98 913 529,33	7%	84 780 015,23	7%
2036	15 003 267,35	1%	13 199 274,78	1%
2037	73 500 904,60	5%	59 581 326,21	5%
2038	23 182 053,88	2%	20 678 393,64	2%
2039	39 187 251,60	3%	35 459 424,46	3%
2040	237 698 730,81	17%	215 988 545,57	17%
2041	381 294 214,08	27%	350 543 819,16	28%
2042	48 639 293,51	3%	44 948 582,10	4%
2043	196 577 132,75	14%	177 495 048,90	14%
2044	117 954 313,53	8%	113 958 364,76	9%
2045	9 115 196,00	1%	8 912 911,00	1%

### Distribution by Remaining Term\*

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
]2-4y]	-	0%	-	0%
]4-6y]	12 787 273,93	1%	9 436 767,88	1%
]6-8y]	13 820 142,31	1%	10 953 076,67	1%
]8-10y]	24 637 439,32	2%	20 268 209,90	2%
]10-12y]	117 302 798,89	9%	97 583 551,00	8%
]12-14y]	113 916 796,68	8%	97 979 290,01	8%
]14-16y]	90 391 085,42	7%	74 998 003,19	6%
]16-18y]	275 516 805,47	20%	250 026 358,28	20%
]18-20y]	429 680 249,86	31%	394 652 225,59	32%
]20-22y]	294 998 800,52	21%	272 318 175,36	22%
]22-24y]	36 562 149,49	3%	35 571 653,38	3%

### Distribution by Loan Size\*

	Current Balance (in €)	%
]0-3Mn]	139 076 257,60	11%
]3-6Mn]	141 884 604,04	11%
]6-9Mn]	220 782 916,34	17%
]9-12Mn]	152 193 669,16	12%
]12-15Mn]	13 492 987,61	1%
]15-18Mn]	50 603 864,29	4%
]18-21Mn]	59 307 794,93	5%
]21-24Mn]	-	0%
]24-27Mn]	49 167 029,16	4%
]27-30Mn]	29 951 040,78	2%
]30-33Mn]	62 266 125,19	5%
]33-36Mn]	-	0%
]36-39Mn]	-	0%
]39-42Mn]	-	0%
]42-45Mn]	-	0%
]>45Mn]	345 061 022,16	27%

### Distribution by Enterprise Size\*

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
PME	1 029 758 372,14	73%	929 923 359,41	74%
NA	379 855 169,75	27%	333 863 951,85	26%

**Distribution by Borrower Region\***

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
Acquittaine	134 578 724,41	10%	114 441 764,75	9%
Alsace	116 665 695,65	8%	102 205 836,18	8%
Auvergne	-	0%	-	0%
Basse Normandie	21 630 000,00	2%	19 914 445,18	2%
Bretagne	20 306 409,68	1%	17 765 403,77	1%
Champagne-Ardenne	34 554 882,00	2%	31 131 295,98	2%
Corse	28 726 575,81	2%	26 098 513,00	2%
DOM	49 864 379,06	4%	45 389 298,49	4%
Franche-Comté	8 150 899,80	1%	7 754 094,00	1%
Île de France	323 339 705,97	23%	290 382 280,27	23%
Languedoc-Roussillon	352 428 419,24	25%	317 044 350,79	25%
Midi-Pyrénées	24 871 306,08	2%	22 527 780,06	2%
Nord-Pas-de-Calais	58 965 792,30	4%	54 396 443,62	4%
Pays de la Loire	6 252 153,55	0%	5 811 135,15	0%
Picardie	29 563 000,00	2%	27 330 416,69	2%
Poitou-Charentes	39 843 510,96	3%	37 341 267,04	3%
Provence-Alpes-Côte d'Azur	79 152 495,28	6%	72 036 833,28	6%
Rhône-Alpes	80 719 592,10	6%	72 216 153,01	6%

**Distribution by Borrower Activity\***

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
Construction & Building	157 537 614,07	11%	144 317 156,13	11%
Transportation Cargo	4 697 977,38	0%	4 011 438,80	0%
Energy: Electricity	922 259 122,09	65%	833 428 458,22	66%
Capital Equipment	1 125 000,00	0%	835 934,27	0%
FIRE: Finance	43 300 194,69	3%	33 916 135,36	3%
Services Business	12 750 809,22	1%	11 336 586,48	1%
No Data	267 942 824,44	19%	235 941 602,00	19%

**Distribution by Borrower Code NACE\***

	Original Amount (in €)	%	Current Balance (in €)	%
Production of electricity	906 900 153,82	64%	819 935 470,61	65%
Trade of electricity	-	0%	-	0%
Construction of utility projects for electricity and telecommunications	-	0%	-	0%
Installation works of electrical wiring and fittings in all kind of building	8 317 850,00	1%	7 556 890,98	1%
Wholesale trade	1 125 000,00	0%	835 934,27	0%
Activities of holding companies	283 301 792,71	20%	249 434 589,61	20%
Trusts, funds and similar financial entities	-	0%	-	0%
Fund management activities	43 300 194,69	3%	33 916 135,36	3%
Letting of land and other own property	33 861 992,05	2%	31 874 223,07	3%
Activities of head offices	-	0%	-	0%
Engineering activities and related technical consultancy	115 357 772,02	8%	104 886 042,08	8%
Specialised activities, scientific activities	4 697 977,38	0%	4 011 438,80	0%
Administrative services	12 750 809,22	1%	11 336 586,48	1%